

No. 1709 **BRUT vom STEIL**
PINOT BLANC & NOIRS
2017



750 ml € 25,00 netto € 33,33/L

€ 21,01 netto € 28,01/L

alc. 11,5%vol | Deutscher Sekt

No. 1706 **ROSA von P**
PINOT NOIR ROSÉ
2017



750 ml € 15,00 netto € 20,00/L

€ 12,61 netto € 16,81/L

alc. 12,5%vol

No. 1401 **PHYLLIT**
PINOT NOIR
2014



750 ml € 18,00 inkl. MwSt. € 24,00/L

€ 15,13 netto € 20,17/L

alc. 12,5%vol

No. 1302 **STEIL**
PINOT NOIR
2013



750 ml € 22,00 inkl. MwSt. € 29,33/L

€ 18,49 netto € 24,65/L

alc. 13,5%vol

No. 1502 **STEIL**
PINOT NOIR
2015



750 ml € 24,00 inkl. MwSt. € 32,00/L

€ 20,17 netto € 26,89/L

alc. 13,5%vol

No. 1503 **MICKE**
PINOT NOIR
2015



750 ml € 40,00 inkl. MwSt. € 53,33/L

€ 33,61 netto € 44,81/L

alc. 14,0%vol

No. 1504 **PRESENT**
PINOT NOIR
2015



750 ml € 40,00 inkl. MwSt. € 53,33/L

€ 33,61 netto € 44,81/L

alc. 14,0%vol

Preise sind gültig ab 01. November 2019.

solveigs

No. 1205
KOLOSS
 PINOT NOIR PRÉCOCE
 2012



750 ml € 50,00 inkl. MwSt. € 66,67/L
 € 42,02 netto € 56,03/L

alc. 14,0%vol

No. 1007
KOLOSSAL
 PINOT NOIR PRÉCOCE
 TROCKENBEERENAUSLESE
 2010



375 ml € 195,00 netto € 520,00/L
 € 163,87 netto € 436,99/L

alc. 13,5%vol

No. 08
FRAGIL
 PINOT NOIR PRÉCOCE
 LIKÖRWEIN



375 ml € 26,00 netto € 69,33/L
 € 21,85 netto € 58,27/L

alc. 17,0%vol

No. D-01
MARC vom STEIL
 PINOT NOIR
 TRESTERBRAND



350 ml € 25,00 netto € 71,43/L
 € 21,01 netto € 60,03/L

alc. 43,0%vol

solveigs das wichtigste

Naturereignisse. Vom Pinot Noir. Historische **Rotweinlagen** im ehemaligen „Assmannshäuser Steil“. Ausschließlich **Steil-lagen**. Echtes Terroir vom **Phyllit-Schiefer**. Nur Weine aus **eigenen Weinbergen**. Bewirtschaftung und Weinausbau unter eigener Kontrolle. Beides nur mit **Biologie und Physik**. Holzfassausbau, **langsame Reifung**, Sedimentation, Füllung ohne Filtration. **Keine Zusätze** von Enzymen, Hefen, Weinsäure und anderen geschmacksbeeinflussenden Stoffen. **solveigs**-Weine werden ausschließlich mit **Naturkork** verschlossen. **Naturereignisse**.

Pure nature. Exclusively Pinot Noir. Historic **red wine vineyards** of the formerly so called 'Assmannshäuser Steil'. **Steep ('STEIL') vineyards** only. Indigenous terroir on the red **Phyllit slate stone soil**. Only grapes of **own vineyards**. Cultivation and vinification under control by the owner. Grown and vinified only by the use of **biology and physics**. Matured in wooden casks, **slow maturation**, sedimentation, bottled unfiltered. **No addition of enzymes, yeast, tartaric acid or other taste designing additives**. **solveigs** wines are exclusively sealed by **natural cork**. **Pure nature**.

solveigs

No. 1202 **STEIL**
PINOT NOIR | 2012

No. 0702 **STEIL**
PINOT NOIR | 2007

No. 1411 **PHYLLIT**
PINOT NOIR | 2014

No. 1312 **STEIL**
PINOT NOIR | 2013

No. 0412 **STEIL**
PINOT NOIR | 2004

No. 1113 **MICKE**
PINOT NOIR | 2011

No. 0913 **MICKE**
PINOT NOIR | 2009

No. 0613 **MICKE**
PINOT NOIR | 2006

No. 1314 **PRESENT**
PINOT NOIR | 2013

No. 1114 **PRESENT**
PINOT NOIR | 2011

No. 0914 **PRESENT**
PINOT NOIR | 2009

No. 0614 **PRESENT**
PINOT NOIR | 2006

No. 0414 **PRESENT**
PINOT NOIR | 2004

No. 0314 **PRESENT**
PINOT NOIR | 2003

No. 1315 **KOLOSS**
PINOT NOIR PRÉCOCE
2013

**NOCH LÄNGER
GEREIFTES**

PINOT NOIR

solveigs

solveigs magnum

750 ml € 24,00 inkl. MwSt. € 32,00/L
alc. 13,5%vol € 20,17 netto € 26,89/L

750 ml € 26,00 inkl. MwSt. € 34,67/L
alc. 13,5%vol € 21,85 netto € 29,13/L

1500 ml € 36,00 inkl. MwSt. € 24,00/L
alc. 12,5%vol € 30,25 netto € 20,17/L

1500 ml € 44,00 inkl. MwSt. € 29,33/L
alc. 13,5%vol € 36,97 netto € 24,65/L

1500 ml € 50,00 inkl. MwSt. € 33,33/L
alc. 13,5%vol € 42,02 netto € 56,03/L

1500 ml € 80,00 inkl. MwSt. € 53,33/L
alc. 14,0%vol € 67,23 netto € 44,82/L

1500 ml € 90,00 inkl. MwSt. € 60,00/L
alc. 14,0%vol € 75,63 netto € 50,42/L

1500 ml € 95,00 inkl. MwSt. € 63,33/L
alc. 14,0%vol € 79,83 netto € 53,22/L

1500 ml € 80,00 inkl. MwSt. € 53,33/L
alc. 14,0%vol € 67,23 netto € 44,82/L

1500 ml € 80,00 inkl. MwSt. € 53,33/L
alc. 14,0%vol € 67,23 netto € 44,82/L

1500 ml € 96,00 inkl. MwSt. € 64,00/L
alc. 14,0%vol € 80,67 netto € 53,87/L

1500 ml € 95,00 inkl. MwSt. € 63,33/L
alc. 14,0%vol € 79,83 netto € 53,22/L

1500 ml € 80,00 inkl. MwSt. € 53,33/L
alc. 14,0%vol € 67,23 netto € 44,82/L

1500 ml € 75,00 inkl. MwSt. € 50,00/L
alc. 14,0%vol € 63,03 netto € 42,02/L

1500 ml €100,00 inkl. MwSt. € 66,67/L
alc. 15,0%vol € 84,03 netto € 56,02/L

Lieferung erfolgt frei Haus ab einem Warenwert von € 300,00 bei geschlossener Lieferung an eine Adresse in Deutschland. Bis € 300,00 berechnen wir eine Frachtkostenpauschale von € 10,00.

LIEFER- & ZAHLUNGSBEDINGUNGEN | 2020

Preise sind gültig ab 01.11.2019. Alle vorherigen Preislisten verlieren ihre Gültigkeit. Alle Preise verstehen sich in Euro, einschließlich der zur Zeit geltenden Mehrwertsteuer, Glas und Karton. Das Angebot ist freibleibend. Sollte der gewünschte Wein ausgetrunken sein, erlauben wir uns, den Folgejahrgang zu liefern. Alle Weine und Sekte sind im Anbaugebiet Rheingau erzeugte Qualitätsweine bzw. Rheingauer Landwein (ROSA von P) und enthalten Sulfite (außer BRUT vom STEIL). Unsere Rechnungen sind sofort zahlbar, netto Kasse. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Gerichtsstand ist Bad Kreuznach. Die Unwirksamkeit einzelner Bedingungen berührt die Wirksamkeit der übrigen nicht.

.....
 Versandkosten in andere EU-Länder/

shipment costs to EU-countries (bottles à 750 ml):

> up to 18 bottles.	2,00 €/Flasche
> up to 36 bottles	1,50 €/Flasche
> up to 54 bottles	1,20 €/Flasche
> 54 bottles +	on demand

Shipment costs „Magnum“ (1500 ml):

on demand